motivo de los decretos emitidos en ejercicio de su facultad prevista en el 
artículo 56 de la LSC del Estado de Morelos. (…)” 

(El subrayado es propio). 

2. Se invoca hecho notorio.  

Es preciso señalar que mediante Decreto número 
mil ochenta y seis le fue autorizada una ampliación 
presupuestal por el monto de $65,000,000.00 (sesenta 
y cinco millones pesos 00/100) en el Presupuesto de 
Egresos del Gobierno del Estado de Morelos para el 
ejercicio fiscal del uno de enero al treinta y uno de 
diciembre de dos mil veinticinco, el cual se publicó en 
el Periódico Oficial de la entidad “Tierra y Libertad”, el